





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  43431








Estratto dal verbale della seduta del 24/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 483 :


I.T.I. E I.P.S.I.A. F. CORNI DI MODENA. SEDE CENTRALE DI LARGO MORO. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE SPAZI DIDATTICI PALAZZINE "E" E "D". APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, MODALITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI E PRENOTAZIONE DI SPESA.





�
OGGETTO:


I.T.I. E I.P.S.I.A. F. CORNI DI MODENA. SEDE CENTRALE DI LARGO MORO. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE SPAZI DIDATTICI PALAZZINE "E" E "D". APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, MODALITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI E PRENOTAZIONE DI SPESA.

















LA GIUNTA PROVINCIALE








Premesso:


- che con deliberazione consiliare n. 162 del 03/06/1998 si  approvava il progetto preliminare dei lavori di manutenzione straordinaria per riorganizzazione e ristrutturazione spazi didattici delle palazzine "E" e "D" dell'Istituto Tecnico Industriale e Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato " F. Corni " di Modena, sede centrale di Largo Moro per un importo complessivo di L. 600.000.000;


- che, pertanto, il Settore Edilizia in data 05/06/98 ha redatto il progetto esecutivo dei lavori suddetti per l'importo complessivo di L. 600.000.000 di cui L. 540.508.000 per lavori e L. 59.492.000 per somme a disposizione, come in seguito specificato:


a) Opere  edili ed affini	L.	178.230.000


b) Opere da serramentista	L.	109.200.000


c) Opere di impermeabilizzazione	L.	104.652.000


d) Opere impiantistiche	L.	148.426.000


Importo totale lavori a base d’asta     	L.            540.508.000


e) Spese tecniche 1%	L.	5.405.080


f) I.V.A. 10%	L.	54.050.800


g) Arrotondamenti	L.	36.120


Totale	L.	600.000.000


- che, all’affidamento dei lavori,  si provvederà mediante pubblico incanto, ai sensi dell’art. 21 della Legge 109/94, mediante offerta di prezzi unitari;


        	dato  atto che la spesa per l'esecuzione dei lavori è prevista nel Piano Triennale degli investimenti 1998/2000 e nel PEG 1998 al Progetto n. 39 - sottoprogetto n. 798 - Azione n. 2151;


        	considerato che al finanziamento della spesa verrà provveduto con assunzione di apposito mutuo;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria per riorganizzazione e ristrutturazione spazi didattici palazzine "E" e "D" dell'Istituto Tecnico Industriale  e Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato "F. Corni" di Largo Moro a Modena, redatto dal Settore Edilizia per un importo complessivo di L. 600.000.000 di cui L. 540.508.000 per lavori e L. 59.492.000 per somme a disposizione come in premessa esposto;


- di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 35624/11-07-06-02 dell’11.7.98 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;


- di dare atto che all'affidamento dei lavori  si provvedera’ mediante pubblico incanto in ottemperanza all’art. 21 della Legge 109/94, mediante offerta di prezzi unitari;


- di stabilire che la Direzione dei Lavori sia affidata al Geom. Roberto Bevini del Settore Edilizia;


- di stabilire che il coordinatore per la sicurezza, per la progettazione e per l’esecuzione dei lavori e’ il Geom. Roberto Bevini, in ottemperanza ai Decreti legislativi 626/94 e 494/96;


- di stabilire altresì, che la responsabilità del procedimento sia affidata al Dirigente del Settore Edilizia, Ing. Carlo Alberto Martinelli;


- di provvedere al finanziamento della spesa di L 600.000.000 con assunzione di apposito mutuo con istituto ordinario, con successivo atto deliberativo alla cui contrazione non ostano le disposizioni di legge vigenti;


- di dare mandato al Servizio Ragioneria di contrarre apposito mutuo con Istituto ordinario;


- di dare atto che la presente deliberazione comporta integrazione al PEG 1998 approvato con deliberazione di Giunta n. 38 del 27.1.1998;


- di prenotare pertanto la spesa sopracitata all'azione n. 2151 " ITI Corni, sede centrale, Razionalizzazione spazi palazzine E e D " del PEG 1998;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  28/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 07/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  483  DEL  24/08/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












